



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 38 (955)

20.09.2013.

8 + 4 lpp.

Bērnudārza piebūvē pietiks vietas 72 mazajiem iecavniekiem



A: F: Anta Kļaveniece

2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Ko lēma deputāti domes sēdē **3.**

Noslēdzies sociālo dienestu sadarbības projekts **4.**

Sestdien aicina pievienoties pasākumam «Latviskā virtuve» **6.**

2. Vislatvijas Spēka dienā iecavnieki pievelkas 401 reizi

A: F: Elina Arāja

Svētdien, 15. septembrī, Iecavas internātpamatskolas stadionā pie stieņa pievilcās 59 dalībnieki, no kuriem savu artavu novada kopējam punktu skaitam deva arī astoņas sievietes.

«Vislatvijas Spēka diena» ir projekts, kuru jau otro gadu pēc kārtas rīko VAS «Latvijas dzelzceļš» sadarbībā ar «Lat-

vijas Ielu vingrošanas sporta biedrību». «Sports ir valsti un cilvēkus vienojošs faktors. Mēs gribam redzēt stipru Latviju un stiprus cilvēkus, tieši tāpēc šis projekts Latvijas dzelzceļam ir tik nozīmīgs. Tā ir iespēja vienoties kopīgam mērķim, pavadīt laiku kopā ar līdzcilvēkiem, kā arī vienlaikus stiprināt garu un ķermeni,» skaidro Latvijas dzelzceļa prezidents Uģis Magonis.

Šogad iedzīvotājiem pasākumā bija iespēja piedalīties 60 spēka punktos visā Latvijā,

kur sacensību norisi kontrolēja tiesneši. Iecavā internātpamatskolas stadionā tiesneša amats tika uzticēts Iecavas jauniešiem Ginteram Plukasam un Robertam Naļivaikam. Katram dalībniekam viņi piešķīra vienu no trijām īpašajām spēka aprocēm: līdz desmit pievilcšanās reizēm – pelēku, 11-20 reizēm – sarkanu, bet virs 20 reizēm – melnu.

Iecavas spēka punktā stiprākais izrādījās Edgars Zelmenis, kurš pievilcās 19 reizes, bet no sievietēm nepārspēta palika

Anna Bugovecka, pievelkoties 17 reizes.

E. Zelmenis atzina, ka nemaz nav cerējis uz šādu rezultātu, jo kādu laiku treniņus bija atstājis novārtā. Tādēļ Edgars ar rezultātu ir apmierināts un mājās varēja doties ar sarkano aproci. Drauga Edgara un māsas Annas pierunāts spēka pārbaudē piedalījās arī Arvīds Bugoveckis. Lai gan Arvīds baidījās, ka rezultāts būs pārāk niecīgs, arī viņam izdevās nopelnīt sarkano aproci. **5.lpp.**

Bērnudārza piebūvē pietiks vietas 72 mazajiem iecavniekiem



➔ 1.lpp.

Lai mazinātu audzēkņu rindu uz bērnudārzu, Iecavas novada pašvaldība šogad īstenojusi projektu «Moduļtipa piebūve trijām bērnudārza grupām pirmsskolas izglītības iestādē (PII) «Cālītis» Zemgales ielā 9a, Iecavā, Iecavas novadā».

Valsts komisija būvobjektu ekspluatācijā pieņēma 13. septembrī, bet svinīga piebūves atklāšana notika 16. septembrī, pulcējot tajā iestādes darbiniekus, pašvaldības pārstāvjus, arhitekti un būvniekus, kā arī lielākos gaviļniekus - šogad bērnudārzā uzņemtos bērnus un viņu vecākus.

Moduļtipa piebūvē izvietotas trīs grupas: divas trīsgadīgajiem bērniem un viena – četrgadniekiem. Paplašinot pirmsskolas izglītības iestādi, iegūtas papildu vietas 72 bērniem. Līdz šim bērnudārzu apmeklēja 224 bērni, sasniedzot maksimālo piepildījumu – 24 bērni vienā grupā. Pieaugot audzēkņu skaitam, modernizēta bērnudārza virtuve, paplašināta produktu noliktava. Arī darbinieku skaits no 55 pieaudzis līdz 70.

«Prieks, ka visi trīs un četrus gadus vecie bērni, kas gaidīja rindā, tagad ir nodrošināti ar vietu bērnudārzā. Prieks, ka vēl kādam būs darbs, jo esam papildus izveidojuši 15 darba vietas,» teic PII «Cālītis» vadītāja Ingūna

Lāce. «Tagad tikai atliek rūpēties, lai gan bērni, gan darbinieki pie mums justos ļoti labi.»

Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis: «Pašvaldība apzinās, ka vietu pieejamība bērnudārzos ir viens no galvenajiem iemesliem, kas ļauj Iecavai kļūt par ģimenēm draudzīgu dzīvesvietu. Tieši tādēļ ir gandarījums par paveikto, jo ir izdevies gandrīz likvidēt bērnudārzu rindu. Tajā palikuši tikai 15 bērni vecumā no pusotra līdz diviem gadiem. Pēc bērnudārza piebūves atklāšanas daudzu bērnu vecākiem būs iespēja atgriezties darba tirgū. Domāju, ka vietu nodrošināšana pašvaldības bērnudārzos ir viens no iemesliem, lai cilvēki nebrauktu prom no Iecavas novada un arī no Latvijas.»

Šim viedoklim piekrist arī pašvaldības Izglītības nodaļas speciāliste Valda Liekne. Vēl pirms nedēļas viņa saņēmusi telefona zvanu no Anglijas. Vecāki gribējuši pārliecināties, vai viņu četrgadniekam būs iespēja tikt bērnudārzā. Līdz šim atgriezies Latvijā viņus kavējušas tieši bažas par bērnudārza trūkumu.

Prieku par iespēju agrāk nekā cerēts palaist savus bērnus bērnudārzā puda arī vecāki. Četrus gadus vecās Evelīnas mamma Jana divus gadus gaidījusi, kad pienāks viņu kārtā doties uz bērnudārzu. Cerējusi, ka meita pirmsskolas izglītības iestādi apmeklēs no piecu gadu vecuma, bet nu iespēja radusies gadu ātrāk, par ko Jana ir ļoti priecīga, jo līdz šim meitiņas pieskatīšana bija jāuztic vecmāmiņai.

Divus gadus vietu bērnudārzā gaidījusi arī četrgadnieces Gabriēlas mamma Anete: «Priecājos, ka bērns uzturēsies tik kvalitatīvi uzbūvētās un skaisti iekārtotās telpās. Man ļoti patīk. Jaunās piebūves atklāšana rada drošības sajūtu, jo var cerēt, ka arī manam pagaidām desmit mēnešus vecajam dēliņam Robertam nebūs problēmu ar vietu bērnudārzā.»

Jāpiebilst, ka pērnā gada 13. novembrī Iecavas novada dome pieņēma lēmumu par pašvaldības

prioritārajiem investīciju projektiem 2013. gadam. Par prioritāti Nr.1 tika noteikta sporta kompleksa - Iecavas stadiona būvniecības 1. kārtā, bet par prioritāti Nr.2 - moduļtipa piebūves būvniecība pie PII «Cālītis». Izvērtējot pašval-

dības budžeta finanšu iespējas, 4. februāra domes ārkārtas sēdē būvniecība tika akceptēta, nolēmot, ka projekta īstenošanai pašvaldībai nepieciešams uzņemties ilgtermiņa kredītsaistības. Būvniecības tiesības konkursa kārtībā ieguva uzņēmums SIA «NEWCOM Construction», ar kuru pašvaldība noslēdza līgumu par Ls 368 532,06. Kopējās objekta būvuzmaksas, ieskaitot projektēšanu, autoruzraudzību un būvuzraudzību, sasniedza Ls 439 489,18. **[Z**



Pašvaldība ir parūpējusies, lai bērnudārzā netrūktu vietu, bet vecākiem turpmāk jā rūpējas, lai visas gultiņas vienmēr būtu pilnas, sacīja domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis.



Svētku noskaņu papildināja krāsaini baloni, sapostī bērni un rudens ziedu krāšņums.



Bērnu vecākiem prieks par plašajām grupiņu telpām. Jauno piebūvi apdzīvos Kukaiņšu saimes trīs grupiņas - Skudriņas, Bitītes un Mārītes.

Iecavas novada pašvaldībā ir divas pirmsskolas izglītības iestādes:

- ◆ PII «Cālītis» ar 296 vietām;
- ◆ PII «Dartija» ar 180 vietām.

Pirmsskolas grupas darbojas arī Zālītes speciālajā internātpamatskolā, kuru apmeklē 23 bērni, un Dzimtmsis pamatskolā, kuru apmeklē 13 bērni.



Novada domē

Anta Kļaveniece

10. septembra domes sēdē deputāti izskatīja 17 darba kārtības jautājumus.

PAR DALĪBU PROJEKTĀ

Iecavas novada dome nolēma kā partneris piedalīties Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013. gadam projektā «Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izmantošana komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai». Iesnieguma apstiprināšanas gadījumā Iecavas pašvaldība varēs īstenot projektu par summu EUR 17 500, kuru veido EUR 14 875 (85%) programmas finansējums, EUR 875 (5%) Latvijas valsts finansējums un EUR 1750 (10%) Iecavas novada domes finansējums.

Projekta gaitā ir paredzēts pilnveidot SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» sniegto pakalpojumu apjoma rādītāju reģistrēšanas un pakalpojumu norēķinu informatīvo sistēmu (iegādāta dator tehnika un attālinātās datu nolasišanas programmatūra), uzlabot komunikācijas un informācijas apmaiņu starp pakalpojumu sniedzēju un iedzīvotājiem (izstrādāta uzņēmuma mājas lapa un sagatavots informatīvais materiāls par sniegtajiem pakalpojumiem), uzņēmuma darbinieku apmācības un pieredzes apmaiņa Latvijas un Lietuvas pašvaldībās.

Projektā ir iesaistīties Zemgales plānošanas reģions un reģiona pašvaldības: Jēkabpils pilsēta un novads, Iecavas, Rundāles, Jaunjelgavas, Kokneses, Pļaviņu un Viesītes novadi. Vadošais projekta partneris ir Kurzemes plānošanas reģions. Projekta ilgums 12 mēneši (2014. gads).

PAR PAŠVALDĪBAS KUSTAMĀS MANTAS - MIKROAUTOBUSA FORD TRANSIT - ATSAVINĀŠANU PAR BRĪVU CENU

20. augustā Iecavas novada dome pieņēma lēmumu «Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas FORD TRANSIT atsavināšanu». Saskaņā ar šo lēmumu tika izveidota kustamās mantas FORD TRANSIT novērtēšanas komisija, un tā savā

2. septembra sēdē noteica kustamās mantas nosacīto cenu Ls 450,00.

Dome nolēma atsavināt pašvaldības iestādes Iecavas novada sporta skolas «Dartija» īpašumā esošo mikroautobusu FORD TRANSIT (valsts reģistrācijas Nr. EV 3093, 1995. izlaiduma gads) par brīvu cenu, kā arī noteica, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir sporta skolas «Dartija» direktore Baiba Gāga.

PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA APMĒRU BĒRNAM IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS IŠTENOŠANAI PIE PRIVĀTĀ PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA

Ministru kabineta 2013. gada 16. jūlija noteikumi Nr. 403 «Kārtība, kādā tiek aprēķināts un piešķirts valsts atbalsts par bērniem no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta obligātā bērna sagatavošana pamatizglītības iestādē, ja bērns saņem pakalpojumu pie privātā pakalpojumu sniedzēja» nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības saistošajos noteikumos, domes lēmumā vai līgumā noteikts pašvaldības līdzfinansējums bērnam izglītības programmas īstenošanai privātā izglītības iestādē vai pirmsskolas programmas apgūšanas atbilstam ģimenē pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja.

Izglītības likums nosaka: «Ja pašvaldība bērnam, kurš saņiedzis pusotra gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, nenodrošina vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenošanai pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības iestādes uzsākšanai) un bērns apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātā izglītības iestādē, tad pašvaldība šim privātam pakalpojuma sniedzējam sedz izmaksas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Izmaksas sedz apmērā, kas atbilst vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamajām vidējām izmaksām attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs.

Pašvaldība nosaka vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamās vidējās izmaksas pašvaldības izglītības iestādēs. Minētās vidējās izmaksas un to aprēķināša-

nas kārtību pašvaldība publisko savā mājaslapā internetā.»

Aprēķinot vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamās vidējās izmaksas Iecavas pašvaldības izglītības iestādēs saskaņā ar Iecavas novada domes 2013. gada saistošajiem noteikumiem Nr. 4 «Par Iecavas novada budžetu 2013. gadam», izmantoti Ministru kabineta 1999. gada 13. jūlija noteikumi Nr. 250 «Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumiem».

Dome nolēma apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu bērnam izglītības programmas īstenošanai pie privātā pakalpojumu sniedzēja Ls 115,98 apmērā. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.

PAR PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠĀ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RĪGAS IELĀ 3C, IECAVĀ, IECAVAS NOVADĀ IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI «IECAVAS HOKEJA KLUBS»

Domē 22. jūlijā saņemts biedrības «Iecavas hokeja klubs» valdes locekļa Alvila Štībeļa iesniegums ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rīgas ielā 3C, kura kopējā platība ir 3075 m². Biedrība vēlas apsaimniekot šo teritoriju, uz kuras atrodas skeitparks un basketbola laukums, paplašinot tās izmantošanas funkcijas un ierīkojot uz tā hokeja laukumu un citas aktīvās atpūtas iespējas.

Nekustamais īpašums Rīgas

ielā 3C ar kopējo platību 3075 m² saskaņā ar Bauskas zemesgrāmatu nodaļas aktu ir Iecavas novada pašvaldības īpašumā un tā lietošanas mērķis ir «Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve». Šobrīd šajā teritorijā atrodas strītbola grozi un skeitparka rampas, kas ir sešus gadus vecas, savu laiku nokalpojušas un ekspluatācijai bīstamas; pašvaldībai to uzturēšanai jāiegulda papildu līdzekļi. Pirms tam šajā teritorijā daudzus gadus ir bijis hokeja laukums un publiska slidotava, kuru spēlētāji ierīkojuši saviem spēkiem un līdzekļiem.

Jautājums skatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā 6. augustā. Komiteja nolēma ieteikt domei uz pieciem gadiem iznomāt biedrībai «Iecavas hokeja klubs» pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rīgas ielā 3C, Iecavā, Iecavas novadā, ar kopējo platību 3075 m² par maksu Ls 140 gadā.

Jautājums skatīts Attīstības komitejā 21. augustā. Komiteja nolēma ieteikt domei šo īpašumu biedrībai iznomāt uz desmit gadiem un to pašu lēma Finanšu komiteja savā 27. augusta sēdē.

Novada dome nolēma iznomāt biedrībai «Iecavas hokeja klubs» uz desmit gadiem pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rīgas ielā 3C, Iecavā, Iecavas novadā, kadastra Nr. 4064 010 2812, ar kopējo platību 3075 m². Lēmums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi.

Ar visiem domes sēžu lēmumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.iecava.lv.

Melnās ziņas

- 4. septembrī plkst. 17:10 Iecavas novadā 1942. gadā dzimušam vīrietim sastādīts administratīvo pārkāpumu protokols par atrašanos Latvijas Republikas teritorijā bez deklarētas dzīvesvietas.

- 6. septembrī plkst. 11:05 Rīgas ielā reģistrēts satiksmes negadījums. 1961. gadā dzimis kravas automašīnas SCANIA vadītājs nepārlicinājies par manevra drošību, brauca atpakaļgaitā, uzbraucot stāvošai automašīnai SUZUKI ar piekabi. Negadījumā bojātas abas automašīnas.

- 7. septembrī plkst. 19:56 Dzirnauvu ielā 1987. gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu AUDI

100, būdams alkohola reibumā (0,74 promiles), bez transporta līdzekļa vadīšanas tiesībām.

- 10. septembrī plkst. 15:40 vidusskolā nozagts velosipēds zaļā krāsā.

- 12. septembrī plkst. 16:25 ceļa Jelgava-Iecava 29. kilometrā 1964. gadā dzimis vīrietis, vadot automašīnu MAZDA XE-DOX 6, netika galā ar transporta līdzekļa vadāmību, nobrauca no ceļa braucamās daļas un ietriecās kokā. Satiksmes negadījumā gājis bojā automašīnas vadītājs.

Ieva Sietniece,

Valsts policijas
Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdzē

Noslēdzies sociālo dienestu sadarbības projekts

- A:** Ineta Bramane
Iecavas novada domes
projektu vadītāja
- F:** no projekta publicitātes
materiāliem

6. septembrī Rundāles novada Svītenes saietā namā norisinājās Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013. gadam projekta «Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot sadarbību starp Sociālajiem dienestiem» noslēguma konference.

Tajā piedalījās projektā iesaistīto pašvaldību – Iecavas, Rundāles un Pakrojas - vadītāji, Sociālo dienestu pārstāvji un citas tā aktivitātēs iesaistītās personas. Konferencē piedalījās arī labklājības ministre Ilze Viņķele, kura atzinīgi novērtēja projekta norisi. Visus patīkami pārsteidza jaukais koncerts, kuru sniedza cilvēki ar īpašām vajadzībām, kā arī uzaicinātie viesmākslinieki. Iecavā tajā pārstāvēja Valsts sociālās aprūpes centra «Zemgale» ansamblis «Pi-

lādžēni».

Konferencē visu partneru sociālo dienestu vadītāji prezentēja projekta gaitā paveikto. Vērtīgas atziņas dalībnieki guva no metodiskā materiālā sociālo dienestu darbiniekiem «Psihosociālā darba organizēšanas vadlīnijas darbam ar sociālā riska personām». Visi ziņotāji uzsvēra, ka nevienā prezentācijā nevar atspoguļot to emocionālo piepildījumu, ko projekta gaitā semināros un nodarbībās profesionālu lektoru vadībā guvuši sociālo dienestu darbinieki.

«Konferencē gūtās emocijas, protams, bija patīkamas, jo varējām atcerēties pusotra gada laikā padarīto – lekcijas un apmācības, kurās guvām lielāku pašpārliecinātību saviem spēkiem, apguvām inovatīvas darba metodes,» stāsta Zanda Zelle, Iecavas novada Sociālā dienesta sociālās palīdzības organizatore. «Šajā projektā mēs daudz ieguvām, pārņēmām daudzas idejas no lietuvišu partneriem, dažas no kurām jau esam paspējušas pielietot ikdienā.» **IZ**

Projekta partnera – Iecavas novada domes - īstenotās aktivitātes:

- **Semināri sociālajiem darbiniekiem:**
 - o «Ģimenes sistēmas analīze. Hellingera metode»;
 - o «Darbs ar pārmaiņām. Darbs ar zaudējumiem»;
 - o «Dzimtas un ģimenes sistēmas analīze – cilvēkresursu attīstības iespējas pašvaldībās».
- **Eksperta konsultācijas sociālā riska grupu pārstāvjiem:**
 - o 55 cilvēki konsultēti par dažādām problēmām - atkarības, bezdarbs, vardarbība ģimenē.
- **Ierīkots krīzes dzīvoklis:**
 - o iekārtotas divas istabas, virtuve un sanitārais mezgls;
 - o iegādāts kvalitatīvai dzīvošanai nepieciešamais aprīkojums.
- **Sociālajā dienestā aprīkots psihologa kabinets kvalitatīvu psihologa pakalpojumu sniegšanai:**
 - o iegādātas mēbeles un aprīkojums smilšu terapijas veikšanai;
 - o psihologa konsultāciju norisei un to analīzei iegādāts audio un video aprīkojums.
- **Uzlabota sociālo pakalpojumu kvalitāte:**
 - o mobilās aprūpes vienības automašīnai iegādāts navigācijas aprīkojums.
 - o Sociālā dienesta rīcībā esošo tehnisko palīgīdzekļu klāsts papildināts ar aprīkojumu, pēc kura ir vislielākais pieprasījums: 15 WC krēsliem, četriem ratiņkrēsliem un 15 elkoņu krukļu pāriem.
- **Izveidots informatīvais materiāls par Iecavas pašvaldības sociālā dienesta sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem.**



bringing neighbours closer



Pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» pārstāves projekta noslēguma konferencē: vadītāja Sigma Strautmale (no labās), sociālā darbiniece Anda Krūmiņa un sociālās palīdzības organizatore Zanda Zelle un Dina Meļķe.



Vienā no projekta nodarbībām Dina Meļķe (no labās) un Zanda Zelle gatavo darbā pielietojamus metodiskos materiālus.



Iekārtotais krīzes dzīvoklis.

Katram sava ētika. Diemžēl

A: Anta Kļaveniece

Strādājot laikrakstā «Iecavas Ziņas», par lielāko vērtību uzskatām novada iedzīvotājus, jo viņi ir tie, kas lielā mērā nosaka publicētā saturu. Līdz ar rakstu varoņiem priecājamies par sasniegumiem un paveikto, meklējam atbildes uz neskaidriem jautājumiem, uzzinām par jaunumiem gan pašvaldības un to iestāžu, gan uzņēmēju un nevalstisko organizāciju darbā, iepazīstamies ar pieredzi un iespaidiem, kurus iecavnieki guvuši ārpus novada robežām. Jā, arī kļūdamies un pārdzīvojam par avīzē iesprukušu drukas kļūdu, un apzināmies, ka ne vienmēr viss izdodas ideāli. Tāpat skumstam, ja interesantu lasāmvielu nevaram publicēt uzreiz, jo līdz lasītājiem nonāk tikai tas daudzums informācijas, kas ietilpst «Iecavas Ziņu» iknedēļas astoņās lapaspusēs.

Darba slodze ir liela, jo gan laikraksta, gan Iecavas novada mājaslapas veidošanu veicam redakcijas divas darbinieces. Rakstām rakstus, fotografējam un apstrādājam bildes, pieņemam sludinājumus, izstrādājam reklāmas maketus un aprēķinām to izmaksas, rediģējam iesūtītos tekstus un veicam laikraksta maketēšanu, papildinām informāciju mājaslapā, laikrakstā publicēto informāciju nosūtām *Lursoft* laikrakstu

bibliotēkai un portālam *Delfi*, nogādājam avīzīti tirdzniecības punktos. Tas ir iknedēļas darba cikls bez lieka atelpas brīža, bieži vien arī vakaros un brīvdienās, taču darām to ar mīlestību un cieņu pret saviem lasītājiem. Pretī saņemam viņu uzticību un, ko tur slēpt, – ik pa laikam arī kritiku un ierosinājumus rakstu tēmām, par ko tikai priecājamies, jo tas mums paver ceļu izaugsmei.

Citādi ir tad, ja kritiku nākas saņemt nepelnīti. Šādu nepatīkamu pārsteigumu sagādāja šo pirmdien laikraksta «Bauskas Dzīve» redakcijas slejā ievietotā Antras Ērgles publikācija «Vilks jēra ādā?», kurā minēts, ka «Iecavas Ziņu» redaktore «noraidījusi vēstules publicēšanu tādēļ, ka pāris teikumi no tās iekļauti «Bauskas Dzīves» rakstā». Šis apgalvojums ir klaji meli, jo pēc raksta saņemšanas IZ redakcijā ar Iecavas sieviešu kluba «Līepas» valdes priekšsēdētāju Beātu Bunduli vienojāmies, ka to publicēsim šonedēļ, jo iepriekšējā avīzīte bija jau piepildīta.

Nesapratnē par A. Ērgles rīcības motīviem ir arī B. Bundule. Komentējot situāciju, viņa raksta: «Iecavas sieviešu klubs «Līepas» gandrīz piecpadsmit gadus darbojas Iecavas novadā. Par «Līepām» «Iecavas Ziņas» ir lasījis katrs. Līdz šim ar cenzūru no redakcijas puses neesam saskārušās. Ceram uz to pašu

arī turpmāk! Mēs esam tas, ko domājam, mēs radām to, kas mūsu domās – mieru, mīlestību un prieku!»

Vēl A. Ērgles publikācijā minēts, ka «IZ divas reizes publicējusi privātu informāciju bez saskaņošanas ar konkrēto cilvēku, un tajā redzētu aprakstu par pusaudzi diez vai ievietotu atbildīgs preses izdevums». Diemžēl IZ vēlme telefonsarunā noskaidrot, kad un par ko šāda informācija publicēta, jo mūsu redakcijā šādas informācijas nav, beidzās ar neko – A. Ērgle, izdzirdot jautājumu, vien noteica, ka viņai nav laika, jo jāstrādā, nolika telefona klausuli un tā arī nav atradusi iespēju mutiski vai rakstiski atbildēt uz uzdoto jautājumu.

Redakcijas slejas noslēgumā autore atradusi problēmas risinājumu, aicinot vēstules sūtīt «Bauskas Dzīvei». Izvēlēts vieglākais ceļš – uzbrūkot citam laikrakstam, reklamēt savējo. Lai gan salīdzinošā reklāma mūsu valstī ir aizliegta – pat pulveri vai mobilo sakaru operatoru salīdzina ar «citu», nevis ar konkrētas markas konkurentu. Norāde, ka «Bauskas Dzīvē» nepastāv cenzūra, arī ir apšaubāma. To pierāda Iecavas novada domes iepriekšējie centieni atspēkot šajā laikrakstā publicētu nepatiesu informāciju. Uzrakstītā vēstule tika publicēta, svītrojot no tās laikrakstam «Bauskas Dzīvē» neglaimojošus faktus.

Komunikācijas zinātnes bakalaura grādu ieguvu Latvijas Universitātē un man nebūt nav sveši žurnālistikas principi. Viena no manām pasniedzējām, LU SZF Sociālo un politisko pētījumu institūta vadošā pētniece, profesore Skaidrīte Lasmane, aicinot žurnālistus nenonākt provinciālā augstprātībā, ko veicina konkurences un kritiska vērtējuma trūkums, sacījusi: «Ja žurnālistu vada drosme uzsākt pieprasītu un sabiedriski perspektīvu normas nomaiņu vai bīstamas patiesības atklāšanu, skandalozitāte attaisnojama. Turklāt tad tā nav jārada mākslīgos eksperimentos, bieži neētiskos. Skandāls tad nav pašmērķis, bet notikums, kas var ievirzīt domāšanu jaunā virzienā. Lai to spētu, nepieciešama intelektuāli un emocionāli bagāta patība. Taču bieži skandāla konstrukcija ir mēģinājums par katru cenu atbilst konjunktūrai un gūt ievēribu, nedomājot un nespējot domāt par citiem sabiedriski nozīmīgākiem mērķiem. Tādā veidā uzbangojusi skandalozitāte ir viendienīga un slava iluzora. Tā biežāk noved pie profesionālas cieņas un uzticēšanās zuduma, kaut gan samērā reti saņem dziļāku izvērtējumu gan profesionālajā žurnālistikā, gan sabiedrībā. Skaļums, ja to nepavada intelekts un pilsoniski mērķi – patiesums un godīgums –, ir tiešākais ceļš uz publisku norietu, nevis uz paliekamu uzticamību un cieņu.»

2. Vislatvijas Spēka dienā iecavnieki pievelkas 401 reizi

1. lpp.

Finālā Rīgā uzvarēja Gvido Šalms no Grobiņas, kas pievilcīs 50 reizes, bet sieviešu konkurencē Evita Bērziņa no Rīgas pievilksies 20 reizes. Pavisam Latvijas Spēka dienā piedalījušies 5523 iedzīvotāji, pa visiem pievelkoties 55 659 reizes, vēsta ziņu portāls diena.lv.

Pasākuma mērķis bija noskaidrot arī stiprāko pilsētu. Pirmajā vietā ierindojusies Rīga, kopā pievelkoties vairāk kā 15 000 reizu sešos spēka punktos. Iecavas novadam izvirzīties līderos izredzes ir visai niecīgas, jo vietu sadalījums

tabulā ir gandrīz proporcionāls pilsētu un novadu iedzīvotāju skaitam. Taču iecavnieki ir apsteiguši vismaz dažas pilsētas un novadus. Prieks arī par tiem dalībniekiem, kas vismaz mēģināja pievilkties, kā arī par bariņu puīšu, kas spēja pievilkties pa vienai, divām, trim reizēm, stāsta sacensību tiesnesis Ginters.

Mēs vēl tikai iesildāmies. Šogad Iecavas spēka punktā piedalījās jau par 20 dalībniekiem vairāk kā pērn. Cerēsim, ka pēc gada 3. Vislatvijas Spēka dienā būsīm vēl vairāk un stiprāki!



Iecavas rekordista Edgara Zelmeņa pievilksanos fiksē Ginters Plukass (no kreisās), Arvīds Bugoveckis un Roberts Naļivaika (no labās), kā arī pārējie dalībnieki.

Izbaudīt kopā būšanu un stiprināt komandu!

A: Ginta Zaumane
F: no GTA dalībnieku albuma

Pavasari, pirms kokiem lapas vēl bija saplaukušas, Iecavas novada domes sēžu zālē uz kopējo tikšanos sanāca toreizējās iniciatīvas grupas aktīvākie jaunieši, lai pieņemtu lēmumu – pārtapt par neformālo jauniešu apvienību.

Apvienību jeb komandu, kuras jauniešiem ir svarīgi būt aktīviem un iesaistīties novada jauniešu ikdienas uzlabošanā. Toreiz tika izdomāts arī apvienības nosaukums – «GTA», par kura skaidrojumu līdz šim plašāk netika runāts.

Ko tad nozīmē «GTA»? Jaunieši paši skaidro, ka viena vienīgā atšifrējuma nav! Burtiem «GTA» to ir bezgalīgi daudz, un katrai no aktivitātēm, kurā viņi piedalās, iespējams piemērot citu: Gatavi Trako Aktivizēt (par ideju realizēšanu), Gribam Tālāk Attīstīties (par mācīšanos darot), Gudri Talantīgi Atbildīgi (par turēšanos kopā spēcīgam rezultātam), un tā varētu turpināt. «GTA» ir jauniešu neformālā apvienība, kurā kopā turas līdzīgi domājošie un kurai ir mērķis – veicināt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību, atbalstot dažādas aktivitātes un pasākumus.

Pašlaik «GTA» aktīvi piedalās projektā «Tūrisma attīstības veicināšana Iecavā», un jau no pirmās publiskās tikšanās reizes ar tūrisma nozares speciālistiem «Labirintos» pilda projektā izvirzītos mērķus. Jaunieši ciemojās nometnē «Ko es daru, to saprotu» Zālītes skolā, sēdās pie «apaļa ideju galda» Dienas centrā ar biedrības «Iecavas Jauniešu padome» jauniešiem, lai kopīgi domātu, kā aktivizēt tā darbību. Ir radīta un realizēta ideja «Ideju krēsls», kas tapa no Iecavas iedzīvotāju saziņotajām mikstajām rotaļlietām. Projektam piesaistītajam auto ir izdomāts un izveidots dizains. Bet pats galvenais – piedaloties projektā, ir radusies jauna jauniešu līdzdalības ideja un ir uzsākta jaunas mājas lapas izveide. Tās nosaukums – «Izmēģini Iecavu» (www.izmegini-iecavu.blogspot.com).

Mājas lapā pamazām tiek ievietoti stāsti par to, cik daudz un dažādu iespēju ir jauniešiem Iecavā. Tikai jāatver acis un jā-



Dāvis.



Betija.



Ieva Olga.



Ginta.



Beatrise.



Marta.



Elīza.



Džūlija.



Krista.



Aivija.



Verners Jānis.



Kate.



Kristiāna.



Reinis.



Linda.



Monta.

ļaujās šīm iespējām. «GTA» ir apņēmušies izmēģināt un dalīties ar stāstiem, lai ieinteresētu arī citus. Pašlaik, kad ir vasara un norisinās tūrisma veicināšanas projekts, primāri nolemts izmēģināt tieši šīs nozares piedāvātās iespējas novadā.

Shēma ir pavisam vienkārša – jaunieši dodas pie uzņēmējiem un lūdz pastāstīt par to, kā radusies biznesa ideja, ar ko nākas rēķināties ikdienā, un cenšas saprast, vai katram pašam šis ceļš varētu būt tas, kuru izvēlēties savai nākotnei. Tomēr svarīgi ir ne tikai uzklaut stāstu, bet arī izmēģināt, jo kā gan var zināt, piemēram, par paintbola prioritātēm, ja neesi trāpījis mērķi? Tāpēc Dainis Kravals ierādīja «Poligons DK» teritoriju

un piedāvāja vasaras karstumā uzspēlēt paintbolu. Kā veidojies un kāda ir mini zoo «Dobuļi» ikdienā, pastāstīja saimniece Agita Ķelpe, bet augusta pēdējā nedēļā GTA jaunieši sanāca kopā, lai dotos pie zirdziņiem «Drostalās». Par to visu var lasīt jauniešu mājas lapā.

«GTA» jaunieši cer, ka daudzi uzņēmēji būs atsaucīgi, jo tā ir lieliska iespēja saprast, kāpēc Iecavā ir jāatgriežas pēc studijām un vai te ir pati labākā vieta sava biznesa veidošanai.

Pētīts un stāstīts tiks ne tikai par uzņēmējdarbību un aktīvo atpūtu, bet arī par kluso atpūtu un labajiem darbiem, tāpēc aicinām sekot līdzī mājas lapai un arī twitter.com kontam – @GTAjaunieši.

«GTA» ir pārliecināti, ka pašu iniciatīva un līdzdalība nesīs lielu artavu Iecavas novada jauniešu dzīves dažādošanā.

«GTA» komandai ir stiprs kods – Reinis Pastars, Verners Jānis Trokšs, Monta Zaumane, Aivija Grundmane, Elīza Dzene, Beatrise Krūmiņa, Kristiāna Kalnciema, Dāvis Zāgers, Ieva Olga Jēkabsons, Betija Celitāne, Džūlija Rodenkirhena un Krista Dārziņa, Linda Šteinberga, Marta Tamule, Ginta Zaumane un mazā Kate. Komanda vienmēr ir atvērta savās tikšanās reizēs aicināt klāt arī citus jauniešus, un šādi cieņīgi ir bieži! Matīss Cīrcenis un Laura Volfa pēc šādas tikšanās jau ir izteikuši vēlmi pievienoties un nu jāriko uzņemšana! **IZ**

Aicina pievienoties pasākumam «Latviskā virtuve»

A: Anta Kļaveniece

Jau iepriekšējā laikraksta numurā varējāt lasīt par sieviešu kluba «Liepas» rīkoto pasākumu ciklu, kurā iecavnieki aicināti izzināt latviskās tradīcijas. Pirmā nodarbība par tēmu «Latviskā virtuve» kultūras namā notiks jau šo sestdien, 21. septembrī.

«Eiropas tautām, kurām ir garāka valstiskās pastāvēšanas vēsture, izšķir augsto virtuvi (augstākajām, privilēģētajām šķīrām piederīgo), pilsonisko virtuvi un reģionālo virtuvi. Tā tas, piemēram, ir frančiem, vāciešiem, krieviem. Latviešu virtuve balstās uz diviem vaļiem – reģionālo un pilsonisko. Reģionālā sakņojas katra attiecīgā novada ēdienu

paradumos, pilsonisko mums lielā mērā veidojusi baltvācu gaume un muižas ēdienu paradumi, vēlāk citu Eiropas tautu ēšanas paradumi... Kas kuram skaitās gardums, par to parasti nestrīdas, jo, kas vienai tautai garšīgs, tas otrai var izrādīties neēdams un nedzerams. Kādreiz, kā var spriest no samērā daudziem avotiem, liels gardums bija krāsni cepti kāļi. Diez vai kāds no mums šodien to sauks par īpašu gardumu. Kaņepju maizītes kādam, kas tādas nav ēdis un iegaršojis, var likties tikpat nebaudāmas kā darva vai apavu krēms. To pašu var teikt par Rīgas melno balzamu,» tā savā grāmatā «Virtuves vārdene» raksta literatūrzinātniece Janīna Kursīte-Pakule.

Grāmatas turpat 1000 lapaspusēs ir apkopoti dažādi ar latvisko virtuvi saistīti, bieži sen aizmirsti vārdi, to izcelsme,

skaidrojums, minēts literārais avots, kur šāds vārds ticis pieminēts. «Virtuves vārdene» ir aizraujošs ceļvedis ne tikai virtuves izzināšanā, bet daudz plašāk, tā ir iespēja izzināt mūsu tautas vēsturi, kultūru un tradīcijas.

Sestdien, 21. septembrī, Janīna Kursīte-Pakule ar iecavniekiem dalīsies savos uzskatos par to, kas ir latviska virtuve. Katram latviskas virtuves izpratne noteikti ir atšķirīga, tādēļ, jo īpaši, būs interesanta diskusija par to, kas mums, iecavniekiem, visvairāk saistās ar mūsu latviskās virtuves izpratni un vai vispār ir kāds vienojošs ēdienkartes elements, stāsta Beāta Bundule, «Liepu» vadītāja.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» aicina pievienoties pasākumam «Latviskā virtuve», kas notiks šo sestdien, 21. septembrī, kultūras namā

no plkst. 12:00. Dalībnieku līdzmaksājums – Ls 3. Būs iespēja «Virtuves vārdeni» arī iegādāties. Pasākumā piedalīsies arī iecavniece Astra Kreņģele, būs iespēja nogaršot iecavnieces Sarmītes Birkas mājās ceptu rudzu maizi. Praktiskajā darbnīcā, kuru vadīs Lelde un Kalvis Etkini, būs iespēja taisīt virtuves podus. Pasākums plānots līdz plkst. 17:00.

Pasākums «Latviskā virtuve» būs pirmais četru pasākumu ciklā. Turpmākie pasākumi notiks: 19. oktobrī – «Latviskās tradīcijas rudens un ziemas periodā», 21. novembrī – «Spēka vietas Latvijā un mūsu novadā» un 14. decembrī – «Latviskā pirts».

Pasākumu īsteno sieviešu klubs «Liepas» Iecavas novada domes līdzfinansētā projekta «Latvisko tradīciju stiprināšana iecavnieku ģimenēs» ietvaros. **IZ**

IZ Mums raksta

Trauksmes zvans

6. septembrī man piezvanīja kāda iecavniece un skaļā balsi izteica pārmetumus, kāpēc es neorganizēju braucienu uz pensionāru mītiņu Rīgā
7. septembrī, kāpēc nav aicinājuma «Iecavas Ziņās»?

Šis zvans mani pārsteidza un arī satrauca, jo lika atcerēties notikumus pēdējo desmit gadu laikā.

2003. gads. Bija pieņemts jaunais likums «Par valsts pensijām», pēc ministres Dagnijas Staķes kundzes vārdiem – labākais Eiropā. Tas bija ļoti nelabvēlīgs pensionāriem, kas aizgāja pensijā līdz 1996. gadam. Maksājot nodokļus, nopelnītās un piešķirtās pensijas 1992. gadā tika atņemtas. Pensijas tika aprēķinātas no jauna pēc 1995. gada mazās vidējās algas valstī. Tā bija ap 30 latiem (iepriekš 132 rubļi). 2003. gadā Bauskas sociālie darbinieki mani nosūtīja uz Saeimu, lai es ierosinu pieņemt likumu, pēc kura varētu saņemt pēc vīra nāves lielāku pensiju. Bet deputāte Anna Seile mani novirzīja tālāk pie Baibas Pelses, kura cīnījās par pensijas likuma izmaiņām viņas vadītajā Latvijas iedzīvotāju apvienībā (*tā nodarbojās ar cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību - IZ*). Iecavā es iz-

veidoju šīs apvienības nodaļu. Braucām uz Rīgu, piedalījāmies mītiņos, organizējām piketus, es gāju uz Rīgas Domi pēc atļaujām. Iecavas novada dome mums deva transportu braukšanai uz Rīgu. Apmeklējām lielas republikas sanāksmes, izteicām asu kritiku labklājības ministrei Dagnijai Staķes kundzei un Pensionāru federācijas vadītājai Aina Verzes kundzei, kuras mūs neuzklausīja, jo nemaz neieradās uz šīm sapulcēm.

2004. gada 7. oktobrī Iecavā domes ēkā organizēju pensionāru kopsapulci. Liela pateicība par atbalstu tās organizēšanā jāizsaka iecavniecei, pensionārei Aina Blumbergai un Iecavas novada domes deputātam Atim Avotam. Šajā sapulcē piedalījās uzaicinātie Saeimas deputāti Anna Seile, Latvijas Universitātes profesors Elmārs Zelgalvis un Latvijas iedzīvotāju apvienības priekšsēdētāja Baiba Pelse. Sanāca aptuveni 70 iecavnieku. Apspriedām un pieņēmām vēstules tekstus, kurā lūdzām piemaksāt pensionāriem par katru darba stāža gadu vienu latu mēnesī. Vēstuli ar 50 parakstiem nosūtīju Ministru prezidentam Indulim Emsim, labklājības ministrei Dagnijai Staķei un Saeimas Sociālo un darba lietu ko-

misijas priekšsēdētājai Jevgēnijai Stalidzānei.

Pēc tam bieži sazvanījos ar Saeimas deputāti Annu Seili, kura pastāstīja, ka I. Emsis mūsu vēstuli tur atvilktne.

2005. gadā pievienojos Pensionāru federācijas Bauskas nodaļai kā Iecavas pārstāve. Sēdes notika katru mēnesi, tās vadīja priekšsēdētāja Margarita Gaile. Šeit man patika, jo mūs uzklaušīja un piedalījās arī Saeimas frakciju pārstāvji. Mēs varējām jautāt par jebkurām tēmām, viņi mums laipni atbildēja. Bieži šeit piedalījās arī Pensionāru federācijas priekšsēdētāja Aina Verze, kā arī Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja Aija Barča.

Mēs lūdzām risināt jautājumu par mūsu mazajām pensijām, vairāk indeksēt un izmaksāt mūsu prasītās piemaksas par darba stāžu. Mēs savas prasības valdībai un Labklājības ministrijai noformējām rakstiski.

2007. gada nogalē, pateicoties Baibai Pelsei, tiku uzaicināta uz Labklājības ministriju pie nesēn ievēlētās ministres Ivetas Purnes. Biju ļoti sarūgtināta, ka valdība līdz šim laikam nemaksāja mums piemaksu par darba stāžu. Es ministrei gan mutiski,

gan rakstiski ziņoju par mūsu grūto dzīvi, mazajām pensijām, ka mums, kuri aizgāja pensijā līdz 1996. gadam, steidzami jāmaksā lielāka indeksācija un piemaksas par darba stāžu.

Tikai **2008. gadā** sagaidījām, ka izmaksāja Ls 0,40 par katru darba stāža gadu. Pēc gada izmaksāja vēl Ls 0,30, lai gan vēstulē prasījām latu. Tātad valdība mums ir parādā vēl Ls 0,30.

Pateicoties Pensionāru partijas rīkotajam referendumam, valdība nobijās, ka varētu to atbalstīt, tāpēc mums palielināja indeksāciju.

Arī šogad indeksācija vien Ls 5, bet jāizsaka paldies par to pašu. Jāizsaka pateicība Iecavas novada domei un sociālajiem darbiniekiem, ka atbalsta mazturīgos un pensionārus, kas dzīvo vieni un vientuļi.

Man sabiedriskajā darbā ir noslēdzies desmit gadu posms, mūžībā aizgājusi Pensionāru federācijas Bauskas nodaļas vadītāja Margarita Gaile. Ja pensionāriem ir vēlšanās, varam organizēt attiecīgu nodaļu Iecavā, jo pašreizējais federācijas vadītājs Andris Siliņš ir ļoti gudrs un enerģisks.

Mirdza Štībele,
pensionāre

Iecavnieku neticamie piedzīvojumi Itālijā

A: F: Ieva Plēsuma

Cienījamo iecavniek! Vai vēlies doties ceļojumā uz Itāliju? Tad droši nāc līdzi! Šobrīd gan ceļojums notiks tikai neklātienē, jo mēs, 42 ekskursanti, piedzīvojam devāmes augusta vidū, un tagad, brīvdienā novakarēs, gremdējamies atmiņās par redzēto, dzirdēto un izjusto iespaidīgajā renesanses mākslas un kultūras centrā – Itālijā.

Jau septīto gadu Iecavas internātpamatskolas direktores vietniece audzināšanas darbā L. Putniņa, kura ir arī ģeogrāfijas skolotāja, organizē izglītojošus, interesantus un reizē relaksējošus braucienus uz Eiropu: Ungāriju, Bavāriju, Poliju, Čehiju, Nīderlandi, Lietuvu. Interesenti?! Protams, Iecavas internātpamatskolas skolotāji ar ģimenēm, kā arī iecavnieki, kam nav svešs ceļotāja gars, bet nomināciju «Ilgstošākais atraktīvākais ekskursants» saņēma Zepu pāris, kas, būdami aktīva dzīvesveida piekritēji, braucienos piedalījušies visas septiņas reizes.

Un tā - no saulainās un siltās Latvijas vasaras izlidojam pusdienlaikā un jau pēc nepilnām trim stundām esam lidostā netālu no Milānas, lai zinošās gides Mārites sabiedrībā dotos uz naktsmītni Montekatīni-Terme, kas ir neliela kūrorta pilsētiņa. Visi esam sajūsmā par lieliskajiem Itālijas ceļiem, acīmredzot te nodokļu maksātāju naudiņa aizplūst pareizajā virzienā... Protams, gulēt nedodamies, jo ir taču trešdiena, un šajā dienā pilsētiņā tirdzniecība ielās notiek «līdz pēdējam apmeklētājam», skan koncerti, cilvēki kafējnicās bauda «dolce vita» – saldo dzīvi. Arī mums ir piekordināts obligāti nogaršot neparasti garšīgo itāļu «gelato» - saldējumu, kuram līdzīga neesot nekur pasaulē. Pamēģinām un kļūstam par itāļu saldējuma faniem!

Nākamo dienu pavadām Toskānas mākslas šūpulī Florencē, kura uzplauka 59. gadā p. m. ē. kā romiešu kolonija. Gide atsauc atmiņā ziņas par Mediči dinastiju, kura pārvaldīja Florenci un vēlāk visu Toskānu veselus trīs gadsimtus. Apskatām katedrāli, kampanili, Sinjorijas laukumu, Arno upi, taču sajūtas, kas rodas, izjūtot



Brauciena dalībnieki Grācā, Austrijā.

vēstures elpu, nav aprakstāmas un vārdos izsakāmas. Tikai nedaudz jāpiever acis, lai netraucē lielie tūristu pūļi, jāieklaušas gides stāstījumā, un liekas, ka ceļojums ir ne tikai telpā, bet arī laikā...

Pēcpusdienā dodamies uz Sandžiminjano, mazu pilsētiņu, kuras siluets nav mainījies kopš viduslaikiem. Jūs domājat, ka debesskrāpji ir tikai Amerikā, Manhetenā? Nebūt nē, jo jau 12. un 13. gadsimtā savā starpā konkurējušas dižciltīgas ģimenes cēla neiedomājami augstus torņus un debesskrāpjus, lai demonstrētu savu varenību. Rodas tikai jautājums – kā tas tehniski bija iespējams?

Bet kas būtu Toskānas apmeklējums bez vīna degustācijas?! Tādēļ vakarpusē dodamies pie cienijama vīndara, kas jau paaudzū paaudzēs nodarbojas ar vīna darīšanu. Ja kāds no grupas vēl nezina, kā pareizi jādzēr vīns, tad te skaidrībā tiek pat vislielākais neprāša. Pie vīna tiek pasniegtas gardas piedevas – izturēts siers, desa, kas gatavota no gaļas, olīveļļa ar trifeļēm... Rodas nostalgija par to, ka nedzīvojam Itālijā, jo šeit visi, ēdot veselīgu pārtiku, nemaz neslimojot un dzīvojot ilgi, ilgi. Pēc



Parmagiano Reggiano siera ražotnē.

vīndara lūguma nodziedam pāris nebēdnīgu latviešu dziesmu, un otrā diena Itālijā ir galā.

Būt Itālijā un nepagaršot dižciltīgo Parmas sieru? Par to nevar būt ne runas, tādēļ nākamās dienas rītā dodamies uz Parmas siera ražotni, kurā to ražo tieši pēc tādas pat receptes kā pirms astoņiem gadu simteņiem. Prasības ir augstas – vajadzīgas īpašas govīs, īpašas ganības, īpašas metodes šī siera ražošanā. Mazliet jocīgi paliek, kad siera meistars skaidro, ka siera fermentācijai tiek izmantota pie-

na teļa kuņģa sula, toties viss ir dabīgs! Visi steidzam iegādāties kādu gabaliņu no 40 kg lielajiem siera rituļiem, lai mājās ilgāku laiku katru rītu varētu mieloties ar veselīgu pārtiku - sieram ir maz tauku procentu, taču tajā esošais kalcījs un vitamīni dara to piemērotu cilvēkam jebkurā vecumā.

Vīns, siers... Kas vēl jāpagaršo, esot Itālijā? Protams, tā ir olīveļļa, tādēļ mūsu ceļš ved pie olīveļļas ražotājiem, ģimenes, kura ar šo nodarbi saistīta paaudzēs. Jāsaka, ka laimīgi ir

bērni, kas dzimst šādās ģimenēs, jo viņiem par savu nodarbošanos un eksistenci galva nav jālauza. Iepazīstamies ar olīvu novākšanas un olīveļļas gatavošanas procesu – tas ir pietiekami smags un ilgstošs, taču rezultāts ir tā vērts! Garšojam eļļas ar dažādām piedevām un priecājamies par itāļiem, kas, šādi ēdot, ir tievi un slaidi kā niedres!

Taču vēl jāapmeklē Verona, jo tā gribas redzēt balkonu, uz kura stāvējusi un par savu mīlestību cietusi daiļā Džuljeta! Veronas lepnums ir arī daudzās romiešu atstātās drupas, mūsu ēras 1. gadsimta Arēna, kas ir trešā lielākā pasaulē un uz kuras skatuves vēl mūsdienās notiek operas izrādes, kā arī Erbes laukums. Skatot šo netveramo skaistumu, paiet visa pēcpusdiena, un vēl vakarā esam samērā nerunīgi, jo katrs sevi pārdomā dienā redzēto. Jā, redzēt televīzijā un lasīt grāmatās ir interesanti, bet skatīt savām acīm telpas, pa kurām staigājuši un dzīvi baudījuši senie romieši, ir pavisam kas cits! Vakariņās, nakti pavadot kempinga mājiņās, vārām itāļu makaronus, ko gan viņi smalki sauc par pastu, bet liekas, makaroni paliek makaroni...

Un tagad aicinājums visiem, kas vēl grib redzēt Venēciju – pilsētu, kuras ielas ir no ūdens, – pasteidzieties! Zinātnieki aplēsuši, ka 2028. gadā pilsēta grims, un tā vairs nebūs pieejama tūristiem. Šī unikālā pilsēta ir celta uz zemiem, purvainiem krastiem starp Adrijas jūras pašumiem un bēgumiem, ko mēs, starp citu, redzējam, tā regulāri ir pakļauta plūdiem, tomēr pagaidām iztur visus pārbaudījumus. Bet laika vairs nav daudz!

Vispirms, braucot ar kuteri, apmeklējam Murano salu, kas ir Venēcijas stikla ražošanas centrs kopš 1291. gada. Te stiklinieks mums rāda savu prasmī – viņš tik izveicīgi gatavo stikla zirdziņus, neskatoties uz ārkārtīgi lielo karstumu, ka izpelnās mūsu nerimstošos aplausus. Steidzam iegādāties stikla izstrādājumus, lielākoties rotaslietas mājaspalicējiem. Tālāk ar to pašu kuteri, kuru vada melnģisnēji skaistuļi itāļi, dodamies uz Burano salu. Šī saliņa ļoti atšķiras no citām ar to, ka mājiņas krāsotas katra savā, ļoti spilgtā krāsā. Teika stāsta, ka uz saliņas dzīvojuši zvejnieki, kuriem nereti nācies no zvejas atgriezties «kungā prātā», tādēļ, lai nostrādājušos zvejniekus nogādātu savās mājās, viņu krek-

lu krāsa un mājiņu krāsa bijusi vienādi spilgtā krāsā.

Un beidzot piedzīvojums, ko gaidījām visi! Venēcijas apskate – Sv. Marka laukums, bazilika, Dodžu pils, Zvanu tornis, Rialto – viss, par ko lasīts vēstures grāmatās. Tikai tagad – aptaustāms, sajūtams. Visi steidzam mirkļus tvert fotoaparātos, jo – kas zina, vai kādreiz vēl te atgriezīsimies... Bet nu vēl pēdējā ekstra – kuģošana pa Venēcijas šaurajiem un sekļajiem kanāliem ar gondolām, kas ir neatņemama Venēcijas sastāvdaļa kopš 11. gadsimta. Izbrīna, ka visas gondolas ir melnā krāsā, taču uzzinām – tas tādēļ, lai gondoljeri necenstos izrādīt savu ārišķīgo bagātību, un šis dekrēts pieņemts jau 1562. gadā. Tiekam izvizināti, serenādes gan neviens nedzied, bet par gondoljeru izveicību tikai priecājamies – braucamrīki slid viens otram garām tik tuvu, un ieliņas ūdenī ir tik šauras! Vakārā baudām itāļu viesmīlību kādā mājīgā viesnīcā, ēdam istu picu, un esam laimīgi.

Pēc šī brīnišķīgā piedzīvojuma liekas, ka nekas vairs nevarēs pārsteigt, taču priekšā vēl divas dienas, kurās arī ir ko redzēt! Lai gan sācies mājupeļš, apstājamies Austrijā, Grācā, apskatām Grācas pils Zvanu torni un burvīgo skatu no tā, upes vidū atrodošos mūsdienīgo skatuvi, baudām pilsētiņas atšķirīgo arhitektūru. Vēl vērojam Vīnes siluetus, krāsaino Varšavu, mūsu kaimiņzemi Lietuvu. Tomēr šie iespāidi nespēj radīt tādu sajūsmu kā Itālijā redzētie Alpi un Apenīni, kā brīnišķīgie un sakoptie Itālijas vīnogu un olīvkoku lauki. Mūsu gide Itāliju raksturoja kā bagātu valsti, kur dzīvo daudz nabadzīgu cilvēku, taču mums likās, ka Itālija ir bagāta valsts, kur dzīvo daudz čaklu, strādīgu, savu arodu mīlošu cilvēku, kas tur godā tās vērtības, kas nākušas cauri gadsimtiem.

Lai gan katram no mums, jaunajiem un ne tik jaunajiem dalībniekiem, par šo ekskursiju ir savs viedoklis, tomēr domāju, ka brīnišķīgs piedzīvojums šajā vasarā tas bija visiem. Paldies skolotājai Ligitai par organizēšanu, paldies gidei Māritei par atraktīvi pasniegto informatīvo materiālu, bet galvenais – paldies mums pašiem, ceļotājiem, kuri nebaidās doties ceļā izzināt pasauli sev apkārt.

Ja šis ceļojums ieinteresēja, piesakies! Nākamajā vasarā plānots apskatīt Francijas dienvidus. Kopā jau trāķ! **[Z]**

LU Fonda mecenātu stipendiātu vidū arī lecavas vidusskolas absolvente



A: Anta Kļaveniece

19 Latvijas Universitātes (LU) studentiem pasniegtas LU Fonda stipendijas «Ceļamaize 2013» un M. M. V. Petkevičs piemiņas stipendijas, katra 1500 latu apmērā, informē Laine Dobulāne, Latvijas Universitātes Fonda komunikācijas speciāliste.

LU Fonds mecenātu stipendijas «Ceļamaize 2013» un M. M. V. Petkevičs piemiņas stipendijas piešķir ambiciozākajiem LU 1. kursa studentiem, kas pieņēma stipendiju konkursā šā gada martā un pēc divu kārtu pārvarēšanas un studiju uzsākšanas LU ir kļuvuši par LU Fonda stipendiātiem.

LU Fonda stipendiāti studēs astoņās LU fakultātēs, tostarp Ķīmijas fakultātē, kur studijas uzsākusi lecavas vidusskolas absolvente Katrīna Mertsa. Viņa ieguvusi M. M. V. Petkevičs piemiņas stipendiju 2013./2014. akadēmiskajam gadam. Par sevi jauniete stāsta: «Izvēlējos studēt ķīmiju tāpēc, ka tā man padodas. Zinu, ka šajā jomā būšu noderīga arī citiem un manas zināšanās vērtīgi nepazudīs.

Vidusskolas laikā piedalījos debatēs, Eiropas Jauniešu parlamentā, starptautiskā mūzikas projektā «Give music a chance», konferencēs, absolvēju mūzikas skolu un spēļu ansambli, pašlaik dziedu korī, ar kuru devos arī uz Dziesmu svētkiem, biju žurnā-

liste skolas avīzē, piedalījos daudzās olimpiādēs un konkursos. Nekad nevaru nosēdēt mierīgi, jo gribu piepildīt savu dzīvi ar daudziem notikumiem!

Šī stipendija man nozīmē ļoti daudz, jo varēšu vairāk nodoties mācībām, nevis domāt par to, kā lai atrod darbu un kā lai to savieno ar mācībām. Turklāt ceru, ka varēšu atrast arī citus hobijus sev, jo man ir vairāki sapņi, kurus vēlos piepildīt. Tādam cilvēkam, kāda esmu es, ir vajadzīga daudzveidība.

Domāju, ka M.M.V. Petkevičs piemiņas stipendija man piešķirta tāpēc, ka piedalos visur, kur ir iespēja, turklāt gandrīz vienmēr ar panākumiem. Lai gan es mācījos parastā ciema skolā, arī valsts līmenī man ir dažas godalgas, piemēram, III pakāpes diploms zinātniski-pētniecisko darbu konferencē Ķimijā, tomēr visaugstāk pati novērtēju II pakāpes godalgu latviešu valodas valsts olimpiādē. Latvijā dzīvoju tikai dažus gadus, tikai trīs gadus mācījos latviešu valodas plūsmā – tas pierāda: ja tiešām to vēlies, viss ir iespējams!»

Līdz 1. oktobrim norit pieteikšanās LU Fonda mecenātu stipendijām 2013./2014. akadēmiskajam gadam. Studenti var pieteikties stipendijām, kas paredzētas gan LU, gan citu augstskolu spējīgākajiem un sekmīgākajiem studentiem. Vienas stipendijas apjoms ir no 1000 līdz 6000 latiem gadā. Lai piedalītos stipendiju konkursā, pretendentiem jāaizpilda elektroniska pieteikuma anкета mājas lapā www.fonds.lv. **[Z]**

«Balticovo» Zviedrijas tirgum sāk ražot bezglutēna pankūku masu

Olu un to produktu ražotājs AS «Balticovo» sācis bezglutēna pankūku masas ražošanu eksportam uz Zviedrijas tirgu, vēsta biznesa portāls «Nozare.lv».

«Pankūku masu ražojam, izmantojot rīsu miltus un olas, tādēļ šīs pankūkas ir arī «draudzīgas» visiem, kuri uzturā lieto bezglutēna produktus. Pankūku masa tiek pasterizēta, tādēļ to iespējams saglabāt un transportēt. Nekādas ķīmiskas piedevas mūsu ražotajiem produktiem nepievienojam, un kopumā tas ir jauns produkts tirgū,» vēsta uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Arnis Veinbergs.

Neprecizējot produkta ieviešanas izmaksas un ražošanas apjo-

mus, viņš norādīja, ka pankūku masu piegādās «HoReCa» jeb viesnīcu, restorānu un kafējnicu segmentam Zviedrijas tirgū.

«Pirmās partijas Zviedrijā jau tiek testētas. Nešaubāties, ka šis produkts ir perspektīvs līdzās «HoReCa» jau piegādājamiem produktiem - vārītām olām un omlešu masai. «Balticovo» mērķis ir stiprināt pozīcijas pievienotās vērtības produktu tirgū, tādēļ plānojam palielināt šī segmenta produktu klāstu,» norādīja uzņēmuma vadītājs.

Lai paplašinātu produkcijas klāstu «HoReCa» segmentā, «Balticovo» šā gada jūlijā izveidojis garšas un testu laboratoriju, ieguldot 150 000 latu. Laboratorijā notiks

olu pielietojuma pārbaude dažādos produktos, tādus kā majonēze un salātu mērce, beķerejas, konditorejas izstrādājumus un citos produktos ar lielāku vai mazāku olu sastāvu receptūrā.

«Balticovo» pērn strādāja ar 34,24 miljonu latu apgrozījumu, kas ir 46% palielinājums salīdzinājumā ar 23,32 miljonu latu apgrozījumu 2011.gadā, liecina «Firmas.lv» informācija. Uzņēmuma peļņa palielinājusies apmēram 15 reizes, sasniedzot 6,52 miljonus latu salīdzinājumā ar 444 063 latu peļņu 2011.gadā.

Kopumā uzņēmumā sarāžoti 558 miljoni olu, kas ir par 55 miljoniem vairāk nekā 2011.gadā.

«Balticovo» dibināts 1993.gadā,

atrodas Iecavas novadā. Kompānijas pamatkapitāls ir 3 097 806 lati. Uzņēmums nodarbina 201 darbinieku.

«Balticovo» tirgus daļa Latvijā saskaņā ar uzņēmuma aplēsēm ir ap 40%. «Balticovo» eksportē līdz 70% no visas saražotās produkcijas. Eksporta valstis ir Igaunija, Lietuva, Polija, Čehija, Vācija, Dānija, Francija, Somija, Zviedrija un Angola.

No 2009.gada maija «Balticovo» akciju kontrolpakete - 95% - pieder SIA «BCO». Kā liecina «firmas.lv» informācija, «BCO» īpašnieki kopš 2009.gada 17.decembra ir Tatjana Poplavska (pieder 66% kapitāldaļu) un Valdis Grimze (pieder 33% kapitāldaļu). **IZ**

Tvert vasaru, Tallinas skaistumu un viesmīlību...



«Liepas» un igauņu sieviešu uzņēmēju kluba «VEDA» pārstāves pie Enes SPA centra «Harmonikum».

A: Sarmīte Birka

F: Ineta Maļinovska

Pateicoties Igaunijas sieviešu uzņēmēju kluba «VEDA» ielūgumam, kurš tapa pēc tā dalībnieču viesošanās Saulgriežu Ziedu ugunsкура norisēs pie mums Iecavā, sieviešu klubs «Liepas» 24. un 25. augustā ciemojās Igaunijā.

Sestdienas rītā 17 atraktīvu sieviešu sabiedrībā patālais ceļš līdz Tallinai tāds nieks vien ir, un pulksten 14.30 esam Igaunijas galvaspilsētā. Apskatām Kadriorgas parku, prezidenta pili un ļoti krāšņo dārzu, iecienīto Dziesmu-svētku Lielo estrādi, Piritas klosteri un pulksten 18.00 tiekam laipni uzņemtas sieviešu kluba «VEDA» vadītājas Ene Lill SPA «Harmonikum» telpās. Esam sagatavojušas iepazīšanās kolāžas par mums,

nelielas dāvaniņas un latviešu nacionālos ēdienus, popularizējot latviešu virtuvi. Viesmīlīgās namamātes iepazīstina ar sevi, nodarbēm, atpūtu, dzīvesveidu un, kad mūsu cienasti nodedūstēti, ceļ galdā siltas vakariņas. Rezultātā nekas cits neatliek, kā sākt dziesmas un fiziskās aktivitātes, kuras, izrādās, ir vienādas mūsu tautām, atšķiras tikai valodas.

Svētdienā, pēc rīta brokastīm, Tallinas priekšpilsētas Vīmsi sko-

las direktore Lea izrāda apkaimē lielāko skolu 1300 skolēniem, kura atvērta 2006. gadā un ir pārsteidzoši moderna, celtniecībā izmantoti moderni, bet arī ekoloģiski materiāli. Pie katras klases ir garderobes telpa, atpūtas vieta, tualete. Skolā ir peldbaseins, vairākas sporta zāles, foajē ar ūdens sienu un daudz ziedu. Skolas darbību nodrošina pašvaldība. Direktore Lea rosina sadarbību ar Iecavas novada izglītības iestādēm. Apskatām Vīmsi dabas parku jūras krastā, lielos, baltos kuģus jūrā, daudzās jahtas un sakopto apkārtni. SPA īpašniece Ene izrāda privātmājā iekārtoto privāto bērnudārzu 18 audzēkņiem, kur nodrošina individuālu pieeju katram bērnam. Dodamies uz Tallinas vecpilsētu, kur brīnišķīga gide ir skolas vēstures skolotāja, arī tulce Ave, kurai pašā vecpilsētas sirdī pieder neliels sūšanas uzņēmums. Netālu no centra, koka apbūves rajonā, Ave ar ģimeni restaurē divstāvu koka ēku, kurā pašreiz, atbilstoši stingriem renovācijas noteikumiem, ir izremontētas divas telpas dzīvošanai. Kādreizējais nabadzīgo iedzīvotāju rajons kļūst par ekskluzīvu vietu Tallinas centrā, jo atrodas pārsimt metru no jūras un modernā Jūras muzeja (Lennusadam). Tas atzīts par modernāko muzeju Ziemeļeiropā. Mūsu jaukais ceļojums ir beidzies, vēl tikai iegādājamies igauņu beķerejas labumus un dažus suvenīrus. Pārrunājot gūtos iespaidus, mājupceļš kā vienmēr liekas īsāks. **IZ**

IZ Sporta ziņas

12.-15. septembrī sešas sporta skolas «Dartija» galdā tenisistes piedalījās 3. starptautiskajās sacensībās Suvalkos Polijā. Uz vienspēlēm bija ieradusies aptuveni 150 dalībnieki no piecām valstīm. Iecavnieces piedalījās divās jaunākajās vecuma grupās. Vecuma grupā 2002. gadā dzimušās un jaunākas 6. vietu izcīnīja Rēzija Melķe, bet grupā 2000./2001. gadā dzimušās 7. vietu ieguva Terēza Druviņa. Sacensības bija bērniem, tādēļ organizatori bija padomājuši arī par izklaidi: pēc apbalvošanas mazie sacensību dalībnieki varēja doties uz atrakcijām un akvaparku, stāsta sporta skolas trenere Baiba Gāga.

Jaunās tenisistes sacensību atklāšanā Polijā.

11. septembrī internātpamatskolas stadionā notika Iecavas novada skolu sacensības futbolā 4.-5. klasēm. Piedalījās desmit komandas, kuras atbalstīja krietns pulks līdzjutēju. Aktīvi bija arī sporta skolotāji un klašu audzinātāji. Rezultāti:

1. vieta vidusskolas 5.c klasei. Komandā: Emīls Klāsups, Linards Skrastiņš, Dāvis Krots, Kristaps Šuherts, Rūdis Pēteris Lasmanis, Ņikita Žukovs, Intars Novickis un Matīss Sisenis. Sporta skolotāja Irīsa Korčagina, audzinātāja Inga Belinska.

2. vieta vidusskolas 5.a klasei. Komandā: Mikus Hugo Zaumanis, Rūdolfs Emīls Smelīns, Dāniels Raginskis, Adrija Ziemele, Kristis Kristofers Barovskis, Beatrise Plukasa, Oskars Pudņiks. Sporta skolotājs Voldemārs Pārums un audzinātāja Anita Taurene.

3. vieta vidusskolas 4.c klasei. Komandā: Markuss Krūmiņš, Gvido Miezērs, Roberts Poļakovs, Jānis Bilkēvičs, Andrejs Hincs, Kristaps Pūķis, Daniels Buračevskis, Emīls Buračevskis, Viktorija Batkeviča un Egons Balodis. Sporta skolotāja Sigita Dice, bet klases audzinātāja Sanita Meškalo.

13. septembrī aizvadītas Ogres novada sporta centra sacensības vieglatlētikā.

Labākie rezultāti zēniem:

60 m barjerskrējiens: 1. vieta - Edijs Lācis (10,02 sek.);

2. vieta - Jēkabs Ķurbe (10,94).

400 m skrējiens: 1. vieta - Edijs Lācis (1 min., 2,18 sek.).

4×100 m stafete: 1. vieta - Dāvis Lācis, Jēkabs Ķurbe, Matīss Mitrofanovs un Rauls Spickus (56,01 sek.).

Labākie rezultāti meitenēm:

400 m skrējiens: 1. vieta - Enia Tina Šusta (1 min., 6,62 sek.).

Augstlēkšana: 2. vieta - Georgs Genādijs Bergs (1,35 m);

3. vieta - Jēkabs Ķurbe (1,30 m).

4×100 m stafete: 3. vieta - Linda Linka, Enia Tina Šusta, Lana Boskačenko un Karīna Toniga (58,68 sek.). **IZ**

Līdzjūtība

Tā aiziet mūsu mīļie, /Ā. Elksne/

Aiziet no ikdienas rūpēm

Mierā un klusumā prom.

Paliek vien dvēseles gaisma...

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Reģinai Jovaišai,
no māsas atvadoties.**

Zorģu mājas Nr.2 iedzīvotāji

IZ Reklāma un sludinājumi

**Iecavas novada pašvaldība
PIEDĀVĀ ĪRES TIESĪBAS
uz 1 istabas dzīvokli
Sporta ielā 1
(40,6 m², ir parāds).**

Plašāka informācija,
zvanot pa tālr. 63941721,
29426935.

**Iecavas novada sporta skola
«Dartija»
pārdod mikroautobusu
FORD TRANSIT,
1995. izlaiduma gads.**

Cena - ne zemāka kā
Ls 450. Tālrunis informācijai
29413982 (B. Gāga).

Pateicība :::

Saulainu un košu rudens
ziedu pušķi sirsnīgā
pateicībā par palīdzību un
atbalstu grūtā brīdī sūtu
Vēsmai Indriķei, Janīnai
Priedei, Dinai Berķei,
Andrim Traumanim un
Ojāram Rozenfeldam. Lai
Jums dzīvī it viss veicas!

Omīte

Sporta namā

**21. septembrī plkst. 11:00,
12:30 un 14:00**

**LJBL ČEMPIONĀTS
BASKETBOLĀ:**

Iecava - Kandava.

**24. septembrī
plkst. 8:30 - 17:00
SKOLU RUDENS KROSS.**

*Sacensību nolikumu
skatiet www.iecava.lv.*

**27. septembrī
OLIMPISKĀ DIENA**
sporta namā «Dartija» un
visās novada izglītības
iestādēs.

**Internātskolas
stadionā**

**IECAVAS NOVADA SKOLU
SACENSĪBAS FUTBOLĀ**

25. septembrī plkst. 15:00
8.-9. klasēm,

2. oktobrī plkst. 15:30
10.-12. klasēm.

*Sacensību nolikumu
skatiet www.iecava.lv*

Elizabete
Galanterija Apakšveļa

Rīgas ielā 25A, Iecavā,
bijušajās Fotomiks telpās

ATVĒRTS JAUNS VEIKALS.

Atnāc un draudzīgās cenas Tevi iepriecinās!

**Vecāki, kuriem ir bērni
līdz divu gadu vecumam,
ir mīļi aicināti
uz dienas centrā «Iecavniņa»
(Edvarta Virzas ielā 4a)
organizētajām
NODARBĪBĀM PAR BĒRNU
AUDZINĀŠANU UN ATTĪSTĪBU.**

Pirmā tikšanās trešdien,
25. septembrī, plkst. 11.

Tālrunis informācijai
29177352 (Signe).



www.hdwallpapers.in

Aizsaulē aizgājuši

Aleksejs Karpovs (14.04.1965. - 14.09.2013.)

Valentīna Grīva (31.08.1937. - 16.09.2013.)

Bronislava Lasmane (10.03.1925. - 16.09.2013.)

Evalds Dricka (27.08.1942. - 17.09.2013.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::**ZEMGALES AUTO
MOTO SKOLA****95. kods par pievilcīgu cenu!**(māc. sāk. 23.09. pl. 17) **Ls 50 Ls 40**

(nākamo nodarbību sāk. 14.10.)

B kat. (māc. sāk. 22.10. pl. 17) **Ls 20**Reģistrācija, dokumentu
noformēšana, skolas eksāmens -
BEZ MAKSAS!**www.zams.lv Tālr. 29121985****Akcija -40%**
**BALKONU IESTIKLOŠANA,
PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**
Plastikāta veramās un alumīnija
bīdāmās sistēmas,
vācu 6-8-kameru profils.
25540055, 25505112.**SIA «SKUJENIEKI» pārdod:**
- dažāda veida malku, t.sk.
skaldītu malku un nomaļus;
- zāgmateriālus pēc
pasūtījuma.**Tālr. 29452087.****SIA «Lielzeltiņi»
PĒRK LOPBARĪBAS UN
PĀRTIKAS KVIEŠUS.**Transports. Ātra apmaksā.
Īpaši noteikumi un
piemaksas.**PĀRDOD GRANULĒTU
BARĪBU PUTNIEM.****Tālr. 26484467, 63960776.**Pērkam cirsmas un
mežus īpašumā un
izstrādei. Izskatām visus
piedāvājumus.
Tālr. 26127473.3. oktobrī plkst. 09:30-14:00
Iecavā pie IVSAC donorus
gaidīs specializētais
Valsts asinsdonoru
centra autobuss.**Pērk :::****SIA «Cēsu miesnieks» iepērk
jaunlopus un liellopus gan
kautsvārā, gan dzīvsvārā.
Sveram godīgi, maksājam laikā!
Tālr. 26338825, 29172343.
www.cesumiesnieks.lv.****motociklu Dņepr (Emka)
ar blakusvāģi. Var būt
remontējams, bez TA un
dokumentiem. Tālr. 26336758.****Pārdod :::****zāgmateriālus, nomaļu malku.
Tālr. 26064677.****Aicina darbā :::**Vajadzīgi **palīgstrādnieki**
darbam Iecavas elevatorā.
Tālr. 29293041.**SIA «Eko Bloks» bruģakmens
ražotne piedāvā darbu
ražošanas operatoram, vēlams
ar autoiekrāvēja tiesībām.
Tālr. +371 67799444.****Vēlas strādāt :::**Jauns vīrietis bez kaitīgiem
ieradumiem meklē
palīgstrādnieka darbu.
Tālr. 29364165.**Dažādi :::****Zemes apstrāde:** aršana, kul-
tivēšana, diskošana, vagošana,
mazdārziņu frēzēšana, teritori-
jas apļaušana, planēšana ar
buldozeru. Transporta pakal-
pojumi ar traktoru: iekraušā-
na, izkraušana, melnzemes
piegāde. Zemes sagatavošana
piemājas mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.Pēc individuāla pasūtījuma
**izgatavoju vārtus, margas,
balkonus, sētas, jumtiņus,
grilus, soliņus, puķturus**
utt. Sametināšu visu, kas
nepieciešams, Jums izdevīgā
laikā un vietā. **Tālr. 28678242.****Kartupeļu vākšana**ar kombainu.
Tālr. 29264595.**Sestdien, 5. oktobrī,
no plkst. 10:00
Iecavas kultūras namā
JĀŅA ZĪVĀRTA PIEMIŅAS
TURNĪRS ZOLĪTĒ.***Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa Ls 5.***Jaudīgs portatīvais dators**
Procesors: Intel Core 2 Duo T6570 2.10GHz
RAM: 2048 MB, Cietais disks: 320 GB
CD-RW/DVD, WiFi, Bluetooth
Programmatūra: Win 7 Home Premium
Akcijas cena: Ls 175.-
Lietotiem portatīvajiem datoriem
akcijas cena: **Ls 82.-**
**Datoru remonts
Iznomā mikroautobusu**
www.lotek.lv
Pārūpes 12, Iecava **26533575**

- ♦ Pērkam zarus un lapu koku cirsmas.
- ♦ Attīrām aizaugušas platības.
- ♦ Sniedzam šķeldošanas pakalpojumus.

Tālr. 29130555; 26322087.

- ♦ **Kanalizācijas sūkņēšana (10 t)**
- ♦ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, būvgružu izvešana** (pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)
- ♦ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru** (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
- ♦ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**
- ♦ **Zemes darbi ar traktoru T-82**

Tālr. 29457686.**TRIALTO LATVIA****Dominante Park**

Location with benefits

Dominante Park, Ķekavas nov., Ķekavas pag., Saulgoži
SIA TRIALTO LATVIA aicina darbiniekus šādos amatos:

- **Preču marķētāja**
- **Krāvējs** (roku darbs)

Darba vieta atrodas Dominante Parkā pie Ķekavas.
Iepriekšēja pieredze nav nepieciešama.
Iespējams izvēlēties sev piemērotāko darba maiņu.Interesentus lūgums zvanīt pa tālr. 67791437 vai ierasties
personīgi pirmdienās un ceturtdienās plkst. 08.30 Dominante
Park 1. stāvā.

Fitnesa klubs «Jautrais APELSĪNS» Tālr. 26333906.			No 16. SEPTEMBRA	
Pirmdiena	Otrdiena	Trešdiena	Ceturtdiena	Piektdiena
17.00 Vesela stāja - skolēni A	No 15.30 Karatē Sergejs	17.00 Vesela stāja - skolēni A	No 15.30 Karatē Sergejs	
18.00 Vesela mugura Agnese		18.00 Vesela mugura Agnese		
19.00 Vēderdejas Elīna	19.00 Vesela mugura Endija	19.00 Vēderdejas Elīna		19.00 Body toning Valentīna
20.00 Step aerobika Olga	20.00 Spēka treniņš Olga	20.00 Step aerobika Olga	20.00 Spēks un izturība Agnese	

NĀC DEJOT!

Vēlies iemācīties plastiski kustēties, justies ērti un būt pievilcīga ballītēs? Sajust savu sievišķību, seksualitāti, izprast savu ķermeni, brīvi to pārvaldīt? Atbrīvoties no ikdienas rutīnas un no spriedzes darbā? To visu palīdzēs deju nodarbības.

Mācīsimies vēderdeju pamatus, apgūsim dažādus tās stilus, baudīsim Karību jūras kaislīgos mūzikas ritmus. Nāc un piedalies arī Tu deju nodarbībās, baudi brīvu un draudzīgu atmosfēru, iegūsti jaunu pieredzi un draugus. Augumam un vecumam nav nozīmes, iepriekšēja pieredze dejās NAV nepieciešama! Ja esi optimistiski noskaņots, esi kopā ar mums **PIRMDIENĀS UN TREŠDIENĀS** no plkst. 19.00. līdz 20.00. jau no 16. septembra. Gaidīsim Tevi fitnesa klubā «Jautrais APELSĪNS», iepriekš zvanot pa tālruni 26108210.**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlssis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
Redaktora pienākumu izpildītāja Anta Kļaveniece, korespondenta pienākumu izpildītāja Elina Arāja.

Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.